
PREFEITURA DE FOR M O SA  DA SE R R A  NEGR A /M A
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 026/2022 -  PMFSN. O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE FOR
MOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta do Processo n° 055/2022. AVISA aos interessa
dos que a ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2022, com 
abertura prevista para o dia 16 de junho de 2022. ás 08:00 horas. FICA 
ADIADA para o dia 22 de junho de 2022, ás 08:00 horas, para que não 
haja dúvida quanta a data da realização do certame a Comissão em con
formidade com a Lei Federal 8.666/93 adia o Certame para a data acima 
mencionada A presente licitação será realizada através da Plataforma 
Portal de Compras Públicas -  www. portaldecompraspublicas com br O 
Edital e seus anexos encontram-se disponiveis de segunda a sexta das 
08h00min às 12h00min para consulta ou ser retirado grátis, bem como no 
endereço eletrônico www.formosadaserranegra.ma.gov.br e  www.portal- 
decompraspublicas.com.br. Formosa da Serra Negra/MA, 08 de junho de 
2022. RICARDO PONTES SALES -  Pregoeiro______________________

PREFEITURA DE FORM O SA DA SER RA  NEGRA/M A
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 025/2022 -  PMFSN O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE FOR
MOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta do Processo n° 054/2022. AVISA aos interessa
dos que a ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2022, com 
abertura prevista para o dia 15 de junho de 2022. às 14:00 horas. FICA 
ADIADA para o dia 21 de junho de 2022, às 14 00 horas, para que nâo 
haja dúvida quanta a data da realização do certame a  Comissão em con
formidade com a Lei Federal 8.666/93 adia o  Certame para a data acima 
mencionada A presente licitação será realizada através da Plataforma 
Portal de Compras Públicas -  www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 
08h00min às 12h00min para consulta ou ser retirado grátis, bem como no 
endereço eletrônico www.formosadaserranegra.ma.gov.br e www.portal- 
decompraspublicas com .br. Formosa da Serra Negra/MA. 08 de junho de 
2022. RICARDO PONTES SALES -  Pregoeiro_____________________

PREFEITURA D E FORM O SA DA SE R R A  NEGR A /M A
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 024/2022 -  PMFSN. O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE FOR
MOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta do Processo n° 053/2022. AVISA aos interessa
dos que a ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022, com 
abertura prevista para o dia 15 de junho de 2022. às 08:00 horas. FICA 
ADIADA para o dia 21 de junho de 2022, ás 08:00 horas, para que não 
haja dúvida quanta a data da realização do certame a Comissão em con
formidade com a Lei Federal 8.666/93 adia o Certame para a data acima 
mencionada A presente licitação será realizada através da Plataforma 
Portal de Compras Públicas -  www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 
08h00min às 12h00min para consulta ou ser retirado grátis, bem como no 
endereço eletrônico www.formosadaserranegra.ma-gov.br e wwwportal- 
decompraspublicas.com.br. Formosa da Serra Negra/MA, 08 de junho de 
2022. RICARDO PONTES SALES -  Pregoeiro

CAMARA MUNICIPAL DE PAL.ME1RANDIA- MA 
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022. A  Câmara Municipal de Palmeirândia -  
MA. toma público para conhecimento dos interessados que realizara Licitação 
na forma da Lei Federal N 8.666/93, da Lei complementar n 147/2014 e demais 
normas Pertinentes a espécie, modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço 
global, tendo por objetivo a Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de assessoria em Licitação paru atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Palmeirándia/MA, data da abertura: 24 de junho de 2022, às 09:30 
(nove horas e trinta minutos) A  integra do Edital juntamente com seus anexos 
estará disponível na sala da Câmara Municipal na Av. João Pinheiro, s/n. Bairro 
Belira, Palmeirândia-MA CEP: 65.238-000, E-mail: cmplpalmeirandia@gmail. 
com, no horário de 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser lidos e retirados gra- 
tuitamcnte impressos ou ainda através de mídia eletrônica, maiores informações 
eplpalmeirandia2022@gmail.com. Palmeirândia -  MA. 06 de junho de 2022. 
Sara Carvalho Dias Freitas. Presidente da CPL.

PR EFEITUR A  DE FORM O SA DA SERRA NEGRA/M A
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 027/2022 -  PMFSN. O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE FOR
MOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta do Processo n° 056/2022, AVISA aos interessa
dos que a ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2022, com 
abertura prevista para o dia 27 de maio de 2022, às 08:00 horas, FICA 
ADIADA para o  dia 22 de junho de 2022, ás 14:00 horas, para que não 
haja dúvida quanta a data da realização do certame a Comissão em con
formidade com a  Lei Federal 8 666/93 adia o Certame para a data acima 
mencionada. A presente licitação será realizada através da Plataforma 
Portal de Compras Públicas -  www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 
08h00min ás 12h00min para consulta ou ser retirado grátis, bem como no 
endereço eletrônico www formosadaserranegra.ma gov.br c www.portal- 
decompraspublicas com br Formosa da Serra Negra/MA. 08 de junho de 
2022. RICARDO PONTES SALES - Pregoeiro______________________

CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRÂN DIA -  MA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N“ 003/2022 A Câmara Mu
nicipal de Palmeirândia -  MA. torna público para conhecimento dos interessados 
que realizara Licitação na forma da Lei Federal 10.520/02 com aplicação sub- 
sidiária.da Lei Federal N 8.666/93, da Lei complementar n 147/2014 e demais 
normas Pertinentes a espécie, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço 
por item. tendo por objetivo o Registro de Preços para fornecimento parcelado 
de combustível, tipo Gasolina Comum, para atender a demanda das atividades 
administrativas realizadas pelo Gabinete da Presidência e demais setores da Câ
mara Municipal de Palmcirândia/MA. data da abertura: 22 de junho de 2022, 
ás 09:00 (nove horas). A integra do Edital juntamente com seus anexos estará 
disponível na sala da Câmara Municipal na Áv. João Pinheiro, s/n, Bairro Belira, 
Palmeirândia - MA CEP: 65.238-000, E-mail: cmplpaJineirandiac^gmail com, no 
horário de 08:00 ás 12:00 horas, onde poderão ser lidos e retirados gratuitamente 
impressos ou ainda através de mídia eletrônica, muiores informações cplpaJmei- 
randia2022@gmail.com. Palmeirândia -  MA, 06 de junho de 2022. Sara Carva
lho Dias Freitas. Prcgocira da Câmara

CAMARA MUNICIPAL DE PALM EIRANDIA- MA 
PREGÃO PRESENCIAL N“ 004/2022. A  Câmara Municipal de Palmeirândia -  
MA. torna público para conhecimento dos interessados que realizara Licitação 
na forma da Lei Federal 10.520/02 com aplicação subsidiária da Lei Federal N 
8.666/93, da Lei complementar n 147/2014 e demais normas Pertinentes a  espé
cie. modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item. tendo por Objetivo 
o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para aten
der as necessidades da Câmara Municipal de Palmeirândia MA, data da abertura: 
24 de junho de 2022, às 08:00 (oito horas) A  íntegra do Edital juntamente com 
seus anexos estará disponível na sala da Câmara Municipal na Av. João Pinheiro, 
s/n, Bairro Belira, Palmeirândia- MACEP: 65.238-000, E-mail: cmplpalmeiran- 
dia@gmail.com, no horário de 08:00 ás 12:00 horas, onde poderão ser lidos e 
retirados gratuitamente impressos ou ainda através de mídia eletrônica, maiores 
informações cplpalmeirandia2022@gmail.com Palmeirândia -  MA. 06 de junho 
de 2022. Sara Carvalho Dias Freitas. Pregoeira da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRON1CO N* 028/2022 -  REGISTRO 
DE PREÇO - O Município de Formosa da Seira Negra • MA, tonu público sot interessados 
que, com base na Lei n° 10.024/2019, 10.520/02 e subxitliariamentc as disposições da Lei n* 
8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 08h00min (oito horas) do dia 23 de 
junho de 2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n* 028/2022 -  Registro de Preço, do 
tipo menor preço por item modo de disputa "Aberto", tendo por objeto a Eventual contratação 
de empresa especializada para fornecer gases medicinais líquidos e gasosos com cessão de 
cilindros em regime de comodato para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Formosa da Serra Negra/MA A presente licitação será realizada através da Plata
forma Portal de Compras Públicas -  www.portaldecompraspublicas.com.br O Edital e seus 
anexos encontrsm-se disponíveis de segunda a sexta das i)8h»0nún às 12h00min para consulta 
ou ter retirado grátis, bem como no endereço eletrônico www formosadasetranegra ma.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br Formosa da Serra Negra/MA 08 de junho de 2022. 
RICARDO PONTES SALES - Pregoeiro______________________________________

O
erteva

A Eneva 5.A torna público que recebeu da Secretaria ile Estado do Meio Ambiente e dos 
'ecursos Naturais -  SEMA a renovaçloda Licença Prévia de Perfuração (LPper) n« 1091046/2022. 
-processo n* 67713/2022, para a atividade do perfuração de 3 poços exploratórios do gás 

natural no Bloco PN-T-163, Bacia do Patnaiba, MA._________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N* 010/2022. O Mumctpio de Lago da 
Pedra (MAL por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL avisa aos interessados que 
fará realizar Licitação na seguinte modalidade e condições. Modalidade: Tomada de Preço. 
Tipo de licitação: menor preço global, que será regida pela Lei n° 8.666/93, suas alterações. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS V1CINAIS 
NO MUNICÍPIO I)E LAGO DA PEDRA -  MA ABERTURA: 27 de junho de 21122, as 
14h30min (catorze e trinta), no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago da Pedra • 
MA, situado aa Rua Mendes Fonseca. 222 -  Centro -  Lago da Pedra/MA, onde serão recebidos 
e abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA Participarão da Licitação todas 
as (umas especializadas no ramo. que comprovem possuir os requisitos mínimos de qualifica
ção exigidos no edital, para a execução de seu» objetivos, perante a Comissão Pcnnonente de 
Licitação. Maiores informações poderio ser obtidas no site da Prefeitura (htlp> vvtw.layo- 
ihlWitrMUmLllfiÃ n° SACOP do TCE/MA: (Mps;.v..^^^
IP.II/.j.Ü.V.I) 6 também nos dias de expediente das 08:00 ás 12:00 horas, no Setor de Licitação 
do Município de LAGO DA PEDRA - MA, onde poderão ser consultados e obtidos o Edital e 
seus anexos gratuitamcnle desde que seja cm rnidia. podendo ainda ser disponibilizado através 
do e-mail: ijiUag«l,'B*laágawiI,áOtll. Lago da Pedra - MA, 06 de junho dc 2022. Sabrina 
Santos de Araújo - Presidente da CPL_________________________________________

CA  I \  A  MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

PÁTRIA AMADA
BRASIL

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão P úbico  n* 3051/0222 -1* Leilão e n« 3052/0222 - 2* Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens. toma 
público aos interessados que venderá, peta maior olarte. respeitado o preço mlnímo 
de venda, constante do anexo II. desta Editai no estado físico e de ocupação em que se 
anconba(m). imóvel (is) rocabido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação 
Fiduciaria. de propriedade da CAIXA O Edital de Leilão Publico - Condições Básicas, do 
qual é parte integrante o presente aviso de Vénda. estará a disposição dos interessados de

leilão em hoiário bancáno. nas Agências da CAIXA nos estados AL. BA CE DF. GO. MA 
MG. MS. MT PA PB. PE PR. RJ. RN. RO RS. SC. SP a TO a no escritório do leiloeiro 
Sr. DANIEL ELIAS GARCIA no endereço Rua Alameda Santos, tf. 1767- 1773. caixa 
postal 104779, Cerqueira Cesar, CEP: 01419-100, São Paulo/SP. telefones 0800-278743!, 
01)934934)397. Atendimento no horário de segunda a sexta das 06 00 ãs 12 OOns e 13 30 ãs

......... "  ........... .......... (O Edital estará disponível também no site:
> reaãzar-se-é no dia 11107/2022. ás 13h (horário 

sertlo ofertados no 2' Leilão no dia 26/07/20?2 
idusivameme no sua do leiloeiro, no endereço

'» (Site: Má».!»)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ■ CN MANUTENÇÃO DE BENS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUF1LANDIA 
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.° 16/2022 -  CPL PROCESSO ADM. 
N° 028/2022. O aviso de Licitação publicado no Diário 
do Estado, ano XLVI, Edição 104, no dia 03 de junho de 
2022. ONDE SE LÊ: realizará no dia 16 de junho de 2022, 
às 10:00hs (dez horas) LEIA-SE. realizará no dia 22 de 
junho de 2022, às 10:00hs (dez horas). Tufilândia -  MA, 
03/06/2022. Vildimar Alves Ricardo. Prefeito Municipal.

http://www.formosadaserranegra.ma.gov.br
http://www.portal-decompraspublicas.com.br
http://www.portal-decompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.formosadaserranegra.ma.gov.br
http://www.portal-decompraspublicas
http://www.portal-decompraspublicas
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.formosadaserranegra.ma-gov.br
mailto:eplpalmeirandia2022@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portal-decompraspublicas
http://www.portal-decompraspublicas
mailto:cplpaJmei-randia2022@gmail.com
mailto:cplpaJmei-randia2022@gmail.com
mailto:cmplpalmeiran-dia@gmail.com
mailto:cmplpalmeiran-dia@gmail.com
mailto:cplpalmeirandia2022@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br


D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA - FEIRA, 09 - JUNHO - 2022

oito reais e vinte centavos). CONTRATADO: Thaisa Mayana Costa 
Araújo, inscrito no CPF sob o n" 050.694.303-86. CONTRATATE: 
Secretaria Municipal de Educação - Eliane Lopes Coelho Cavalcante. 
Bom Jesus das Selvas/MA, 07/06/2022. Eliane Lopes Coelho Caval
cante Secretaria Municipal de Educação.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA N° 044/2022 A Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Secretaria Muni
cipal de Educação, torna público para conhecimento dos interessados, 
que decidiu pela RATIFICAÇÃO da DISPENSA N° 044.2022, sob a 
égide do Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, objetivando a Locação de imóvel para fins não residenciais, 
localizado: Rua principal, S/N, Vila do Adão Zona rural - Bom Jesus 
das Selvas/MA 65.393-000. Fucionamento da Escola Municipal Victor 
Rodrigues - extensão I, pelo valor estimado de R$ 450,00 (quatrocentos 
e cinquenta reais) mensal, por 08 (meses) meses perfazendo o valor 
global de R$ 3.600,00 (três mil e seicentos reais). CONTRATADO: 
Symyone Farias de Abreu Bahia, inscrito no CPF sob o n° 615.688.363- 
09. CONTRATATE: Secretaria Municipal de Educação - Eliane Lopes 
Coelho Cavalcante. Bom Jesus das Selvas/MA, 07/06/2022. Eliane Lo
pes Coelho Cavalcante Secretaria Municipal de Educação.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nu 045/2022 A Prefei
tura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Secretaria 
Municipal de Assistência Social o, torna público para conhecimento 
dos interessados, que decidiu pela RATIFICAÇÃO da DISPENSA N" 
045.2022. sob a égide do Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações posteriores, objetivando a Locação de imóvel para 
fins não residenciais, localizado: Rua Pindorama, Nu 28, Centro - 
Bom Jesus das Selvas/MA 65.395-000. Funcionamento do Conselho 
Tutelar de Bom Jesus das Selvas - MA. pelo valor estimado de RS 
1.462,86 (um mil quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e seis 
centavos) mensal, por 07 (sete) meses perfazendo o valor global de 
R$ 10.240,00 (dez mil e duzentos e quarenta reais). CONTRATADO: 
Agostinho Alves dos Reis, inscrito no CPF sob o n° 027.622.183-49. 
CONTRATATE: Secretaria Municipal de Assistência Social - Jean 
Carlos Silva. Bom Jesus das Selvas/MA, 07/06/2022. Jean Carlos 
Silva Secretaria Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
056/2022 -  CPL/PMBB. TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022. O 
MUNICÍPIO DE BURITI BRAVO, estado do Maranhão, estabe
lecido na Praça Rita de Cássia Aires Coimbra, s/n, bairro COHAB 
em Buriti Bravo/MA, por meio da Comissão Permanente de Lici
tações (CPL/PMBB), designada através da Portaria n° 011/2021 -  
GAB/PMBB, de 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei Federal 
n° 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
bem como pelas disposições do instrumento convocatório, promo
verá o procedimento licitatório adiante especificado: ❖  OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
assessoria, consultoria e treinamento na gestão pública, buscando o 
aprimoramento do trabalho dos gestores e suas equipes para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Buriti Bravo/MA, conforme especificações e quantitativos constan
tes no termo de referência anexo ao edital. ❖ MODALIDADE: To
mada de Preços*TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço<*ADJU
DICAÇÃO: Global❖  DATA DA REALIZAÇÃO: 24 de junho de 
2022❖ HORÁRIO DE ABERTURA: 10 h e 00 min«>LOCAL DA 
SESSÃO PÚBLICA: Departamento de Licitações e Contratos Admi
nistrativos da Prefeitura Municipal de Buriti Bravo/MA, situada nes
ta cidade na Avenida Colinas, S/n, Centro.❖ VALOR ESTIMADO: 
R$ 170.400,00 (cento e setenta mil quatrocentos reais)*FFONTE 
DOS RECURSOS: FPM, ISS, IPTU, IPVA, ICMS, FMS e demais 
recursos próprios^LEGISLAÇÃO: Lei Federal n° 8.666/93, Lei 
Complementar n° 123/06, Decretos Municipais e demais dispositivos 
legais pertinentes. ❖  ACESSO AO EDITAL: A cópia deste edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados na sede da Prefei
tura Municipal, disponível no sítio eletrônico do Tribunal de Contas 
do Estado do Maranhão-TCE/MA (www6.tce.ma.gov.br/sacop/mu- 
ralsite/mural.zul) e no sítio eletrônico institucional desta Prefeitura 
Municipal (buritibravo.ma.gov.br/transparencia/licitacoes), podendo 
ser consultado ou obtido gratuitamente. Demais informações poderão 
ser solicitadas por meio do endereço eletrônico: licitacao.prefbb01@ 
gmail.com, na sala do Departamento de Licitações e Contratos Admi
nistrativos da Prefeitura Municipal de Buriti Bravo/MA, de segunda 
à sexta-feira (dias úteis), de 08 h e 00 min àsJJJi.p 00 rniruat itnurói' 
do telefone: (11) 96087-7963. Buriti B r a v o ^ ^ ^ l^ e  junho dè 2022.
Herbeth Cosme de Sousa-Presidente da 

PREFEITURA MUNICIPAL D F V a R O L IN A  - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 013/2022-CPL/ 
PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, 
designado pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, toma pú
blico que o Pregão Presencial n° 013/2022-CPL/PMC, do tipo Menor 
Preço, para Registro de Preços de Móveis, conforme Anexo I do Edi
tal, realizar-se-á em 22.06.2026, às 08h30min, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça 
Alípio Carvalho, n“ 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O 
Edital foi redigido na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decre
to Federal n° 3.555/2000, da Lei Complementar n° 123/2006, altera
da pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar rí’ 
155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal 
n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie; 
e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2o a 6o feira, no 
horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL 
desta Prefeitura, no site www.carolina.ma.gov.br e SACOP. Esclareci
mentos adicionais, no mesmo endereço de e-mail. Carolina/MA, 07 de 
junho de 2022. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO n° 
56/2022. AVISO DE LICITAÇAO - A Prefeitura Municipal de Codó/ 
MA torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Ele
trônico para registro de preços n° 56/2022, tipo menor preço. OBJE
TO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de veículos 
tipo suv (veiculo utilitário esportivo) junto a secretaria municipal de 
assistência e desenvolvimento social do município de Codó-MA de 
acordo com edital e anexos. DATA: 24/06/2022 HORÁRIO: 14h> 
30min (quatorze horas e trinta minutos). EDITAL: O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompras publicas.com.br/18/ e https://www6. 
tce.ma.gov.br/sacop/ muralsite/mural.zul. Informações podem ser ob
tidas na Comissão Permanente de Licitação pelo e-mail: (cp!2021co- 
do@gmail.com). BASE LEGAL: Lei n." 10.520/2002, dos Decretos 
Federais de n“ 10.024/2019 e 8.538/2015, da Lei Complementar n° 
123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 155/2016, e subsidia
riamente, da Lei n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis. Codó/ 
MA, 06 de junho de 2022. Irene Batista Pitombeira Neres -  Secretaria 
Municipal de Assistência.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO n° 
57/2022. AVISO DE LICITAÇAO - A Prefeitura Municipal de Codó/ 
MA torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Ele
trônico para registro de preços n° 57/2022, tipo menor preço. OBJE
TO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peças e 
serviços de manutenção em ar condicionados, bebedouros e freezers 
junto a secretaria municipal de assistência e desenvolvimento social 
do município de Codó-MA de acordo com edital e anexos. DATA: 
24/06/2022 HORÁRIO: 08h:30min (oito horas e trinta minutos). 
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessa
dos no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas. 
com.br/18/ e https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul.

http://www.carolina.ma.gov.br
https://www.portaldecompras
https://www6
mailto:2021co-do@gmail.com
mailto:2021co-do@gmail.com
https://www.portaldecompraspublicas
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul


nroí5 A(üOi^ -* S&tsmar d't*:A«'om|yáiíiiiaii5ento -Eletrônico de Contratações Públicas -
S A C O P
Sistema de Acompanhamento Eletrônico 
de Contratação Pública

; I)
. ... ■ h r ’ n . .  W n  '■

Usuário: AMLTON FERREIRA GUIMARAES [SüfJ
■ m a  x a ;  . m  ;

\
>

https://vAvw6.tce.ina.gov.br/sacop/template. z

Orgão do usuáno: GABINETE DO PREFEITO DE CAROUN/ J ha (Setecionar.outro.maxlato)

Unidade selecionada: SECRETARIA MJNICPAL DE ADMNISTRAÇAO. FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO DE CAROLINA- Carolina (SelecionaLoutra.unidade)

Sacop ▼ Fornecedor ▼ Aviso ▼ P rocesso de Contratação ▼ Contrato ▼ Certidões ^

Voltar

L _  _ _  .
Proce sso  de Contratação - L IC ITA Ç Ã O

In form ações do  p ro cesso

IrngjgnâÇ^  <|o

Identificação Hera^kito 

Licitantes 

Propostas

imoucnaçao do ProceagJlft CoM3í5c3q 

Desistência da Proposta 

DiBoéncias

ADuii9ç5fl.i-0RüSQ açâa.jaô_nie.<».á|io«!ip.

Resultados 

SançSo ao Ucitopte 

Arquivos

Cod

LEI 13.979/2020 (CO R O N A  V lR U S )

Exercício *

N° do processo administrativo / ano *

N° do Instrumento Convocatório / ano *

Modalidade da Licitação *

Justificativa Pregão presencial *

Tipo de Licitação *

Finalidade do Procedimento '

Sistema eletrônico utilizado pelo P regão Eletrônico 

Regime de Execução *

Objeto *

P ro c e s so  de  Con tratação  - L ic ita ção

* Cam pos obrigatórios

173143

Não

2022

022 / 2022 

013 /2022

P R E G Ã O  PR ESEN C IA L

Pela necessidade de atendimento da  demanda das seguintes Secretarias, com  vistas a garantir o  regular desempenho das atividades desenvolvidas pelo Município. 

M EN O R  P R E Ç O  

R EG ISTR O  DE P R E Ç O S

NENHUM

Registro de Preços de Móveis, visando futuras e eventuais aquisições pela Prefeitura Municipal de Carolina.

of 1 09/06/2022 17:

https://vAvw6.tce.ina.gov.br/sacop/template

